
Protokół 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

 

Komisja odbyła się w Urzędzie Miejskim w Ostródzie, przy ul. Adama Mickiewicza 24, sala 

211 o godz. 14.00. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Agnieszka Karłowicz, powitała 

członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia: 

Godz. 9:00  

1. Omówienie raportu o stanie ostródzkiej oświaty za rok szkolny 2018/2019 

(kontynuacja posiedzenia).  

Godz. 10:30  

2. Zagospodarowanie terenu cmentarza „Polska Górka” oraz terenu przy ul. 

Garnizonowej.  

Godz. 12.15  

3. Omówienie porządku obrad XXIII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie planowanej na 

dzień 30 grudnia 2019 r. na godz. 9.30. Godz.  

13:30  

        4. Sprawozdanie z działalności komisji za rok 2019. 5. Przyjęcie kierunków pracy 

komisji i opracowanie planu pracy na rok 2020. 

 

Radna Anna Monist, wniosła uwagi do raportu. Poprosiła o wyjaśnienie rozbieżności  

w raporcie – wiek uczniów, liczba uczniów (porozumienie z 2012/2013 jeżeli obowiązuje). 

- Prognoza liczby uczniów. W Szkole Podstawowej Nr 5 jest więcej uczniów niż na tym 

wykresie. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, tabela ta jest 

bardzo perspektywiczna, sluży mojemu wydziałowi do prowadzenia analiz. 

Radna Anna Monist, zapytała czy takie zmiany w prognozach występują również w innych 

szkołach. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, tak, prognozy są 

tylko prognozami. 

Radna Anna Monist, Radna odniosła się do średniej liczby uczniów w oddziale w szkołach 

podstawowych z odz. „0” i klasach dotyczących gimnazjów; opłata miesięczna za 

świadczenia za świadczenia publiczne i niepubliczne. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, odniosła się do 

sprawy sądowej w sprawie dochodzenia praw w imieniu przedszkoli w zakresie dotacji dla 

przedszkoli publicznych. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, odniosła się do tabeli związanej z nauczycielami – 

nauczyciele wg. stopni awansu zawodowego rok szkolny 2019/2020. Mamy dużo nauczycieli 

dyplomowanych i mianowanych, brakuje nam młodych nauczycieli stażystów.  



Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, brakuje 

nauczycieli do pracy, rynek się zmienił.  

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, zajęcia muszą się 

odbywać, podstawa programowa musi być realizowana, nauczyciele mają łączone etaty. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała o średnią wiekową nauczycieli. W dalszej 

perspektywie trzeba zastanowić się czy my jako miasto moglibyśmy wprowadzić jakąś formę 

zachęty do pracy w szkole. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, średnia wieku to 

50 lat. 

Radny Adrian Godlewski, z każdym rokiem w Urzędzie Pracy pojawiają się oferty pracy dla 

nauczycieli. W poprzednich latach tego nie było. 

Radna Anna Monist, odniosła się do nadzoru pedagogicznego oraz prawowanego przez 

Kuratora Oświaty. 

Radna Anna Rutkiewicz, mnie brakuje w tym projekcie pochwał dla nauczycieli. 

Nauczyciele robią wiele poza swoją pracę.  

Radna Anna Monist, należy podkreślić działania nauczycieli wychodzące ponad program. 

Radna zapytała o pomoc materialną – stypendia szkolne i zasiłki szkolne. (odniosła się do 

prowizorium budżetowego na 2020 r. –wydatków na ten cel). 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, wiele osób nie 

spełnia tego kryterium. Kryteria dochodowe dokładnie zna Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

Radna Anna Monist, odniosła się do tabeli „Szkolny As Ostródy”. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, każda szkoła jest inna dlatego liczba „Asów” nie 

jest równa. Każda szkoła ma inne problemy. Radna odniosła się do tabeli: specjalne 

potrzeby edukacyjne uczniów. Wielu uczniów wymaga dodatkowej pomocy, zatrudniani są 

specjaliści. Radna zapytała czy mamy na etacie psychologa w każdej szkole. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, pedagogów i 

psychologów mamy w każdej szkole. Pomoc ta jest naprawdę dobrze rozwinięta. 

Prowadzone są zajęcia rewalidacyjne.  

Radny Ryszard Kowalski, dzieci w ośrodku specjalnym w Ostródzie są tak prowadzone, że 

mogą zdawać egzaminy zawodowe i radzą sobie w dorosłym życiu. W szkołach 

zawodowych rodzice płacą za kurs, tu mają dobre zaplecze.  

Radna Anna Monist, zapytała czy pozostałe szkoły nie ujęte w tabeli nie brały udziału w 

działaniach profilaktycznych. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, szkoły brały udział, 

ale nie z programu pełnomocnika (z dotacją).  

Radna Anna Monist, powinniśmy podziękować stowarzyszeniu im. Janiny Pelczarskiej za 

to, że pozyskały dla ostródzkich szkół środki w kwocie 2,5 mln zł. Szkoły wzbogaciły się  

o nowe pracownie. Radna zapytała czy prawdą jest że Wydział Monitorowania, Planowania i 

Rozwoju pisze kolejny wniosek na wyposażenie kolejnych pracowni i klas dla szkół.  



Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, Naczelnik 

Małgorzata Hołubiec pisze wniosek w tej sprawie pn. „Wykształcenie kompetencji 

kluczowych”, który należy złożyć do 7 stycznia 2020 r. Obecnie dyrektorzy przygotowują 

swoje zapotrzebowania, które zgłaszane są do p. Naczelnik.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała jak w tym roku będzie wyglądał podział 

grantów na zajęcia dodatkowe dla dzieci. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, na ten rok 

rozpisanych jest 12 grantów. 

Radna Anna Monist, zapytała o tabelę: organizacja wypoczynku letniego i zimowego  

w szkołach. Radna zapytała również o różnicowanie odpłatności za półkolonie  

i półzimowiska letnie. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, udzieliła 

odpowiedzi. 

Radna Anna Monist, nawiązała do jednej z sesji, gdzie zapytano Zastępcę Burmistrz 

Ostródy o finansowanie kolonii i półkolonii przez miasto. Pani Burmistrz mówiła że 

finansować je będą szkoły i rodzice. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, miasto pokryło 

wynagrodzenia, a rodzice wyjazd. 

Radna Anna Monist, ten problem zgłoszę na komisji rewizyjnej. Radna odniosła się do 

tabeli: wyniki egzaminu gimnazjalnego.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, Radna odniosła się do zasadności statystyk. Warto 

zastanowić się co jest sukcesem pedagogicznym.  

Radny Adrian Godlewski, ciekawą statystyką w tym zestawieniu jest udział uczniów 

obcokrajowców. Obecnie w mieście jest 50 takich rodzin.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, do tej pory Szkoła Podstawowa Nr 4 tworzyła klasy 

integracyjne dla takich uczniów. Warto pomyśleć o programie adaptacyjnym dla tych osób.   

Radny Piotr Duda, zgłosił propozycje, aby w ostródzkich szkołach zorganizować kurs języka 

polskiego dla uczniów obcokrajowców. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, brakuje w mieście polityki w zakresie wspomagania 

i integrowania obcokrajowców, w szczególności tych, których dzieci uczęszczają do 

miejskich szkół.  

Radny Adrian Godlewski, zapytał czy Szkoła Podstawowa Nr 4 mogłaby odziedziczyć 

patrona po byłym Gimnazjum nr 2 im. Zdzisława Krzyszkowiaka. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, szkoła pracuje nad 

tym.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zakończyła dyskusję w tym punkcie. 

Ad.2 



Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, przedstawiła swoje rozwiązania w zakresie 

ochrony Polskiej Górki. Dokument ten byłby bazą dla nas wszystkich. Radna odniosła się do 

załącznika inwentaryzacyjnego tego terenu, który był sporządzony na potrzeby miasta. 

Wojciech Skrobot, taki załącznik posiada konserwator zabytków w Elblągu.  

Ks. Wojciech Płoszek, taką dokumentację posiadała kiedyś p. Elżebieta Jelińska. Być może 

ona go posiada.  

Alicja Czerwińska Przewodnik, jako Przewodnicy rzadko wychodzimy z turystami w trasy 

na cmentarz Polska Górka ze względu na duże zaniedbanie tego terenu.  

Wiesław Skrobot, miejsce grobu Gustawa Gizewiusza to miejsce libacji alkoholowych. 

Obszar Polskiej Górki to miejsce strategiczne.  

Radny Adrian Godlewski, warto zastanowić się co tam powinno być zrealizowane. Zapytał 

czy w tym miejscu nie można byłoby utworzyć parku historycznego pod roboczą nazwą „Park 

kultur Warmii i Mazur Gustawa Gizewiusza”, gdzie wyznaczono by ścieżki „plenerowe 

muzeum”. 

Wiesław Skrobot, na tym etapie planowanie funkcji jest przedwczesne. Od ul. Mickiewicza 

powinno się połączyć te miejsca koncepcyjnie. Początkowo należałoby przeprowadzić 

warsztaty z mieszkańcami. Ten teren obecnie jest obszarem wykluczenia społecznego.  

Radny Adrian Godlewski, warto oddzielić teren cmentarza od koszar górnych, które są 

osiedlem mieszkaniowym.  

Wiesław Skrobot, problemem jest droga prowadząca do jednej z firm. Teren ten nie jest 

scalony. 

Radna Agnieszka Karłowicz, zapytała od czego należy zacząć planując adaptację tego 

terenu. 

Wiesław Skrobot, należy zacząć od planów miejscowych, które pozwolą na projektowanie. 

Warto włączyć społeczność z tych terenów do oczyszczenia tego terenu. Można byłoby 

zmienić granice planu miejscowego. Pierwszym krokiem jest posiadanie planu 

inwentaryzacji. To miejsce powinno być „żywą tkanką miasta”.  

Ks. Wojciech Płoszek, to miejsce ogranicza cmentarz. W tym miejscu nie powstanie każda 

inicjatywa. Cześć tego cmentarza jest częścią żydowską. Jakiekolwiek działania w tym 

miejscu wymagałyby zgody Gminy Żydowskiej. Brakuje działań ze strony miasta w tym 

temacie. Nie prowadzi się kampanii informacyjnej wśród mieszkańców, brakuje etapowości 

działań.  

Alicja Czerwińska Przewodnik, należy zmienić mentalność tych mieszkańców.  

Wiesław Skrobot, w zmianie mentalności pomogłoby zorganizowanie imprezy edukacyjno - 

integracyjnej dla mieszkańców tego rejonu, aby włączyć ich do działań na rzecz tego terenu. 

Wtedy moglibyśmy omawiać koncepcje tego miejsca. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, poprosiła o przedstawienie stanowiska miasta  

w tym temacie. 



Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec, 

chcemy wprowadzić integrację podwórkową poprzez porządkowanie miasta/terenu. 

Aktualizacja programu rewitalizacji nastąpi w 2020 r.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, w maju 2020 r. wystąpiliśmy z prośba w jakim obszarze możemy podjąć 

działania, czekamy na odpowiedź. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec, to 

miejsce chcemy, aby było wielofunkcyjne, przydatne dla mieszkańców, można pomyśleć o 

prowadzeniu lekcji na powietrzu dla dzieci, miejsce odpoczynku, cykl przedsięwzięć z 

Muzeum. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała jaki zespół nad tym pracuje. Warto 

skonsolidować działania. Powinien być powołany zespół złożony z przedstawicieli wielu 

zainteresowanych środowisk, radnych i ekspertów.  

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec, temat 

ten omawiany jest na zebraniach z pracownikami wydziału. Nie widzę przeciwskazań aby 

taki zespół powstał. Najszybciej można powołać zarządzeniem burmistrza.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zaproponowała utworzenie takiego zespołu. Radna 

poprosiła o przesłanie projektu zarządzenia. 

Chęć zasiadania w zespole wyrazili radny Adrian Godlewski, radna Anna Rutkiewicz, 

Wiesław Skrobot, ks. Wojciech Płoszek, Alicja Czerwińska, radna Agnieszka Karłowicz. 

Radna Anna Rutkiewicz, poprosiła o dobry przepływ informacji w tym temacie. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zapytała czy planowane są porządki na tym 

terenie.  

Rekomendacje 

1. Istnieje potrzeba zintegrowanych działań wielu środowisk w kontekście inicjatyw 

związanych z rewitalizacją i ochroną terenu Polskiej Górki i dawnych Koszar Berg Kaserne. 

Dlatego pierwszym krokiem powinno być powołanie interdyscyplinarnego zespołu złożonego 

z ekspertów, społeczników, radnych i urzędników.  

Ad.3. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, poprosiła o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego obrad połączonych komisji.  

Radna Anna Monist, zgłosiła kandydaturę Radnej Agnieszki Karłowicz. 

Radni z Komisji Oświaty Kultury i Sportu – jednogłośnie zagłosowali za tą kandydatura. 

Radni z Komisji Budżetu i Finansów – jednogłośnie zagłosowali za tą kandydatura. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka omówiła projekty uchwał. 

Radna Anna Monist, zapytała o uzasadnienie zwiększenia wpływów z gospodarki 

nieruchomościami oraz podatek od nieruchomości. 



Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, wpływy dotyczą poszczególnych paragrafów. Podatek od 

nieruchomości to podatek od osób fizycznych. 

Radna Anna Monist, zapytała o zmniejszenie kwoty na dzierżawę obiektu basenu.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi. Skarbnik dodała, że projekt uchwały 

niewygasającej pojawi się na tabletach 27.12.2019 r. 

Radna Anna Monist, poprosiła o listę wniosków do budżetu sporządzonych przez Wydział 

Finansowy.  

- wykaz załączony został Radnym na tablety w zakładce Informator. 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał czy do końca stycznia będzie wiadomo jakie są wolne 

środki. 

Radny Ryszard Kowalski, Burmistrz nie ma planów na inwestycje. Wolne środki są, ale są 

one ukrywane . 

Radny Waldemar Graczyk, zapytał dlaczego w budżecie brakuje inwestycji na 2020 r. Czy 

istnieje jakiś plan i lista priorytetów inwestycyjnych w nadchodzącym roku budżetowym. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, lista istnieje, priorytety mamy ustalone. 

Czekamy na możliwe przesunięcia w oświacie. Państwa uwagi i sugestie będą brane pod 

uwagę i konsultowane. Na pewno chcemy zaplanować budowę żłobka i remont kuchni  

w Przedszkolu nr 4.  

Radny Adrian Godlewski, czy jest szansa że Radni poznają zarys wolnych środków i zarys 

planu jakie są priorytety inwestycyjne na przyszły rok i na kolejne lata aż do 2023 r. 

Chcielibyśmy, aby w mieście było kino. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, wolnych środków brakuje. Chcemy, aby to 

kino było w białych koszarach od strony ul. Pieniężnego i ul. Jagiełły. Budynek jest 

remontowany pod kątem naszego pomysłu. Czekamy na decyzję z Multikinem. Jestem po 

rozmowie z nowym dyrektorem hotelu. Hotel zostanie otwarty prawdopodobnie we wrześniu. 

Kino również mogłoby tam się znajdować.  

Radna Anna Monist, poprosiła o wyjaśnienie dotyczące planów związanych z koloniami i 

półkoloniami dla dzieci. Na 2020 r.  jest brak kwot. W dziale turystyce 630 zaplanowane są 

środki, natomiast mówi się radnym, że tych środków brakuje. 

Radny Adrian Godlewski, o inwestycjach warto myśleć perspektywicznie. Oprócz kina 

brakuje hali widowiskowo sportowej. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, jako Burmistrz wychodzę z założenia, że 

nie od razu mówię to co ma być w 100%. Jeżeli są środki to powiem o tym, że mamy plan 

zrealizować pewną inwestycję.  

Adam Just pracownik Urzędu Miejskiego w Ostródzie, omówił projekt uchwały. 

Radny Marcin Punpur, zapytał o kwotę za posiedzenia komisji alkoholowej i ilość posiedzeń 

w mijającym roku. 

Adam Just pracownik Urzędu Miejskiego w Ostródzie, udzielił odpowiedzi.  



Dagmara Wereda pracownik Urzędu Miejskiego w Ostródzie, omówiła projekt uchwały. 

Projekt to uchwała intencyjna. 

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, jakie są wymagania aby ten plan zmieniać. Czy 

jest to robione pod sugestie inwestora czy w formie konsultacji społecznych.  

Dagmara Wereda pracownik Urzędu Miejskiego w Ostródzie, składa się kilka etapów. 

Jest obwieszczenie o zmianie planów, każdy może wnieść swoje uwagi.  

Radny Adrian Godlewski, odniósł się do planowanej inwestycji na terenie byłego spichlerza 

nad Jeziorem Drwęckim. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekt 

uchwały.  

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

projekty uchwały.  

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Sylwia 

Zambrzycka, omówiła projekty uchwał. 

Radny Marcin Punpur, zapytał jak będzie wyglądało w praktyce wdrażanie regulaminu 

czystości i porządku. Gdzie będą wywożone śmieci, które nie będą segregowane.  

Radna Anna Monist, w wielu miastach wprowadzone są worki z kodami w których 

weryfikuje się mieszkańców, którzy segregują, kiedy nastąpi ten moment, aby uświadomić 

mieszkańców. 

Radny Jarosław Borzuchowski, odniósł się do poniesionej stawki członkowskiej związku.  

Przewodnicząca Agnieszka Karłowicz, zamknęła posiedzenie komisji w tym punkcie. 

 

Protokołował:                                                                                                      Zatwierdziła: 

Damian Augustyniak                                                                             Agnieszka Karłowicz 

                                                           Przewodnicząca  

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 


